



SUCRIVOIRE
Société Anonyme avec Conseil d'Administration au Capital de 24 500 000 000
FCFA
Siège Social : Unité Agricole Intégrée de Borotou - BP 100 Borotou-Koro
RCCM: CI-ABJ-1997-B-216.573 - Compte Contribuable 9725093 S

RAPPORT D'ACTIVITE DU PREMIER SEMESTRE 2020

I - Tableau d'activités et de résultats

INDICATEURS EN FCFA	1er Semestre 2020 (1)	1er Semestre 2019 (2)	Année 2019 (3)	Variation (1)-(2)	
				(%)	Valeur
CHIFFRE D'AFFAIRES	34 479 059 279	33 007 128 465	56 656 139 023	4%	1 471 930 814
RESULTAT D'EXPLOITATION	4 448 688 409	-605 273 464	-1 134 469 638	835%	5 053 961 873
RESULTAT FINANCIER	-1 071 061 467	-1 061 459 764	-1 862 821 404	-0.9%	-9 601 703
RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES	3 377 626 942	-1 666 733 228	-2 997 291 042	303%	5 044 360 170
IMPOTS SUR LE RESULTAT	-35 000 000	-35 000 000	0	0%	0
RESULTAT NET	2 820 366 723	-3 573 901 281	-5 339 115 749	179%	6 394 268 004

II - Commentaires de la Direction

L'augmentation des volumes vendus de 4% par rapport au premier semestre de l'année précédente explique l'augmentation du chiffre d'affaires. Les ventes ont par ailleurs plus porté sur la production industrielle que sur le négoce par rapport au premier semestre 2019 en raison d'une campagne sucrière meilleure à l'année dernière.

Le meilleur niveau de production de sucre de la campagne 2019-2020 avec pour conséquence un moindre recours au négoce explique l'amélioration du résultat d'exploitation de 835% par rapport au 30 juin 2019.

Le résultat financier au premier semestre 2020 est quasiment au même niveau que celui de 2019.

Le bon niveau de production de sucre associé à une meilleure maîtrise des charges d'exploitation conduit à une nette amélioration du résultat des activités ordinaires de plus de 300% par rapport au premier semestre de l'année précédente.

Au final, l'arrêté au 30 juin 2020 se solde par un bénéfice net de 2,8 milliards, en augmentation de 179% par rapport au 30 juin 2019.

III - Perspectives

La campagne sucrière 2020-2021 a commencé en octobre 2020 avec pour objectif de produire un peu plus de sucre que la campagne 2019-2020 soit environ 98 000 tonnes. Sucrivoire devrait connaître un retour à la croissance dès la fin de l'exercice civil 2020.

Fait à Abidjan le 20 novembre 2020

Le rapport d'activité ci-dessus, disponible au siège social de la société, a fait l'objet d'une attestation des Commissaires aux Comptes

